
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA             SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL              EDIÇÃO ESPECIAL              07 DE JULHO DE 2025 

ATOS DO PREFEITO 
 
DECRETO N.º 4.932/2025                                                                             

DE 07 DE JULHO DE 2025. 
  
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 14ª 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAMPINA 
GRANDE, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, 
previstas no Art. 30, inciso I, da Constituição Federal e no Art. 
10, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes 
para a implementação da Política de Assistência Social no 
Município de Campina Grande-PB; 
 
CONSIDERANDO que o Sistema Único de Assistência Social 
(SUAS) completa 20 anos de existência, consolidando-se como 
uma política pública essencial para a garantia de direitos e 
proteção social da população brasileira; 
 
CONSIDERANDO a importância da participação social na 
formulação, acompanhamento e avaliação das políticas públicas, 
especialmente no campo da assistência social, como forma de 
fortalecimento da democracia e do controle social; e 
 
CONSIDERANDO os desafios atuais enfrentados pela política 
de assistência social diante das desigualdades sociais, econômicas 
e territoriais, que exigem o aprimoramento contínuo das ações, 
serviços, programas e projetos ofertados à população em 
situação de vulnerabilidade. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica convocada a 14ª Conferência Municipal de 
Assistência Social, a ser realizada no dia 10 e 11 de julho de 
2025, tendo como tema central: “20 anos do SUAS: 
construção, proteção social e resistência”. 
 
Art. 2º. As despesas decorrentes da realização da Conferência 
de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social ou 
ainda, dos recursos do Índice de Gestão do SUAS e do Índice de 
Gestão do Programa Bolsa Família (IGD-PBF) para fomento à 
participação social, com o apoio técnico e operacional aos Conselhos de 
Assistência Social, à organização e à realização de conferências de 
Assistência Social. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional, 07 de julho de 2025. 
 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
Prefeito Constitucional 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 260/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Ofício Interno / 
Memorando 34.801/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Designar CEZARINA IRES BOLCONTE DE SOUSA, 
funcionária da Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas - RN, 
posta à disposição desta Prefeitura, lotando-a na Secretaria de 
Saúde, COM ÔNUS para este Município, pelo período de 01 
(um) ano, a partir do dia 02 de julho de 2025.  
 

Campina Grande, 07 de julho de 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024-04. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E NIEMAIA 
CONSTRUCOES LTDA. OBJETO: O PRESENTE ADITIVO 
TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
009/2024-04, POR 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
PREVISTO NO ITEM 5.1 DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS E A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024. 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024-04 FICA 
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DO DIA DE ENCERRAMENTO DA 
ATA ORIGINÁRIA, QUAL SEJA DIA 18 DE JULHO DE 
2025. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO 
LYRA BATISTA E EUMAR CARVALHO MAIA.  DATA DE 
ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024-05. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E NIEMAIA 
CONSTRUCOES LTDA. OBJETO: O PRESENTE ADITIVO 
TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
009/2024-05, POR 12 (DOZE) MESES, CONFORME 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

PREVISTO NO ITEM 5.1 DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS E A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024. 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024-05 FICA 
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DO DIA DE ENCERRAMENTO DA 
ATA ORIGINÁRIA, QUAL SEJA DIA 18 DE JULHO DE 
2025. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO 
LYRA BATISTA E EUMAR CARVALHO MAIA.  DATA DE 
ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DO AVISO 

DE DISPENSA 05.006/2025 
 
Na Ratificação de Dispensa 05.006/2025, Processo 
Administrativo nº 673/2025, publicada no SEMANÁRIO no dia 
02 de julho de 2025 pág. 10, no DOE no dia 03 de julho de 
2025 pág. 34 e no JORNAL A UNIÃO no dia 03 de julho de 
2025 pág. 25, ONDE LÊ-SE: Elemento Da Despesa: 3390.30 
Leia-se: Elemento Da Despesa: 3390.39. 
 

Campina Grande, 07 de julho de 2025. 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.107/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 766/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.107/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À CONTINUIDADE 
DO SERVIÇO DA UBS JOSÉ BEZERRA PIMENTEL, 
LOCALIZADO NA RUA PROFESSOR CLÓVIS DE 
OLIVEIRA, Nº 173, CATOLÉ, CAMPINA GRANDE - PB, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
16.107/2025, em favor da RITA ROSA DE LIMA, inscrita no 
CPF sob Nº 059.047.574-68 e RG sob Nº 166208 SSP/PB, no 
VALOR de R$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e sessenta 
reais). Com fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande 02 de julho de 2025  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.113/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 794/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.113/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À CONTINUIDADE 
AO SERVIÇO DA UBS LIBERDADE III, LOCALIZADO NA 
RUA SÃO PAULO, Nº 137, LIBERDADE, CAMPINA 
GRANDE - PB, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 16.113/2025, em favor da ODILIO ARRUDA 
LIMA, inscrita no CPF sob Nº 425.161.374-00 e RG sob Nº 
1028527 SSD/PB, no VALOR de R$ 34.584,00 (trinta e quatro 
mil quinhentos e oitenta e quatro reais).Com fundamento no 
Artigo 74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 07 de julho de 2025  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.116/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 807/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.116/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À CONTINUIDADE 
DO SERVIÇO DA ÂNCORA SITIO MONTE ALEGRE, 
LOCALIZADO NO SITIO MONTE ALEGRE, ZONA 
RURAL, SÃO JOSÉ DA MATA, CAMPINA GRANDE - PB, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
16.116/2025, em favor da OTAVIANO GESILDO PEREIRA 
DE SOUZA, inscrita no CPF sob Nº 322.330.604-82e RG sob 
Nº 952743 SSP/PB, no VALOR de R$ 6.504,00 (seis mil 
quinhentos e quatro reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises 
e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 07 de julho de 2025  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16347/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16160/2024. Partes: Sms/Pmcg E Clinica De 
Atendimento Medico Especializado Em Ginecologia E 
Obstetricia Ltda. Objeto Contratual: O Contratado Prestará 
Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços 
Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 05/07/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Ozanira Araujo De Oliveira. Data Da Assinatura: 
04/07/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16645/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16263/2022. Partes: Sms/Pmcg E Rebeca Alves 
Bezerra Me. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 05/07/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Rebeca Alves Bezerra. Data Da Assinatura: 04/07/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16664/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16276/2022. Partes: Sms/Pmcg E Luciano Tulio 
Serafim Teixeira (Viver Bem Clinica De Vacinação). Objeto 
Contratual: Contratação De Profissionais Médicos, Com 
Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período (Até 12/07/2026) E Igual Valor (R$ 650.000,00). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Luciano Tulio 
Serafim Teixeira. Data Da Assinatura: 04/07/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 004 Ao Contrato Nº 
16553/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16198/2023. Partes: Sms/Pmcg E Nordmedic & 
Associados Gestão De Serviços Em Saúde Ltda. Objeto 
Contratual: Contratação De Profissionais Médicos, Com 
Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período (Até 26/07/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 
3390.39. Fonte De Recursos: 16000000.Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Jefte Jonny Santos. Data Da 
Assinatura: 04/07/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16694/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16279/2023. Partes: Sms/Pmcg E Mmt Serviços 
Médicos Ltda. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 23/08/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 3390.39. Fonte De 
Recursos: 16000000.Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Marcia Matos Temoteo. Data Da Assinatura: 04/07/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16565/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16200/2023. Partes: Sms/Pmcg E Tatiane 
Katharine Rodrigues De Medeiros. Objeto Contratual: 
Contratação De Profissionais Médicos, Com Comprovação De 
Experiência De Atuação, Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período (Até 27/07/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 
3390.39. Fonte De Recursos: 16000000.Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Tatiane Katharine Rodrigues De 
Medeiros. Data Da Assinatura: 04/07/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16598/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Adesão À Ata De 
Registro De Preços Nº 16013/2024/Sms/Fms/Pmcg. Partes: 
Sms/Pmcg E Janderson Costa Leao Lima. Objeto Contratual: 
Adesão A Ata De Registro De Preço Nº 00051/2023 Do 
Município De Gurinhém-Pb, Com O Objetivo De Atender Às 
Necessidades Da Rede De Saúde Mental E Das Unidades Básicas 
De Saúde Do Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
12/12/2025). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Funcional Programática: 10.301.1015.1033. 
Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes De Recursos: 
16010000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Janderson Costa Leao Lima. Data Da Assinatura: 04/07/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
 

LICENÇA AMBIENTAL POR COMPROMISSO (LAC) - EMITIDAS EM 2025 

Nº DA 
LICENÇA 

RESPONSÁVEL EVENTO 
DATA DE 
EMISSÃO 

VENCIMENTO 

001 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO - PM/PB - 

ROTAM. 
“ÁGUIA PILOTO 2025” 14/01/2025 31/01/2025 

002 
ARAUJO & SILVA ACADEMIA FITNESS 

LTDA. 
“FITNESS RUN TROPA 83 - FIRST 

EDITION” 
23/01/2025 16/02/2025 

003 HÉLIA MONALISA GALDINO SILVA. “BINGO E PAGODE BENEFICENTE” 18/01/2025 19/01/2025 

 
004 

SMART - CONSTRUCAO CIVIL E 
INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA. 

“AÇÃO DE DIVULGAÇÃO DE VENDA 
DE IMÓVEIS NOVOS E EM 

CONSTRUÇÃO, ENQUADRADOS NO 
PROGRAMA MINHA VIDA” 

 
21/01/2025 

 
01/02/2025 

005 
L. DIAS DOS SANTOS & CIA LTDA – DIGNA 

VIDA E PÓS VIDA. 
“AÇÃO DIGNA / PARQUE DA PAZ 

PROMOVE” 
30/01/2025 05/02/2025 

 
006 

PARÓQUIA DA SANTÍSSIMA TRINDADE 
“ENCONTRO DE ADOLESCENTES 

COM CRISTO (EAC) DA PARÓQUIA 
DA SANTÍSSIMA TRINDADE” 

 
31/01/2025 

 
04/05/2025 

007 PARÓQUIA DA SANTÍSSIMA TRINDADE 
“ENCONTRO DE CASAIS COM 

CRISTO (ECC) DA PARÓQUIA DA 
SANTÍSSIMA TRINDADE” 

31/01/2025 30/03/2025 

008 BRUNA ALMEIDA DE LIMA. 
“3ª EDIÇÃO DA FAROFA NA PRAIA 

DE CAMPINA” 
07/02/2025 08/02/2025 

009 VICTOR DA COSTA ALVES. “BLOCO PULGAS DO CHICLETE” 18/02/2025 23/02/2025 

010 WESLEY BRUNO NASCIMENTO SILVA. “BLOQUINHO DA HAUS” 07/02/2025 09/02/2025 

011 REGICLEIDE SILVA SOBRINHO. “FEIJOADA DO JUNIOR ELIAS” 14/02/2025 16/02/2025 

012 PEDRO PAULO CAVALCANTE. “BLOCO VÉI DO BUXÃO 2025” 14/02/2025 08/03/2025 

013 JEFFERSON RODRIGO GOMES DE SOUSA. “BLOCO FUZUÊ 2025” 14/02/2025 15/02/2025 

014 ASTROGILDO PEREIRA DOS SANTOS. “BLOCO ZÉ PEREIRA” 15/02/2025 15/02/2025 

015 ALLYSSON JONNES BARBOSA DE AQUINO. “GALÁXIA NERD 2025” 17/02/2025 22/02/2025 

016 RAIFFE DA SILVA RODRIGUES LTDA - ME. “BLOCO ESTETICÃO FOLIA 2025” 17/02/2025 22/02/2025 

017 MARIA CECÍLIA AMORIM ISIDRO LINS. “BLOCO VEM DE GLÍTTER 2025” 17/02/2025 22/02/2025 

018 
UNIÃO MISSIONÁRIA PARA 

EVANGELIZAÇÃO DA PARAÍBA. 
“7ª CRUZADA EVANGELISTICA: O 

REI ESTÁ VOLTANDO” 
17/02/2025 22/02/2025 

019 LÚCIO RICARDO MENESES GALDINO. “BLOCO OS FOLIÕES DO FERRO” 18/02/2025 22/02/2025 

020 GLEYDSON AZEVEDO VIRGULINO. “BLOCO CANGERÊ” 18/02/2025 23/02/2025 

021 JOSÉ LUAN DA COSTA MEDEIROS. “BLOCO ARRASTA AXÉ” 19/02/2025 21/02/2025 

022 MARIA JOSÉ BARBOSA BRASILINO. 
“BLOCO DOIDALISCAS DO 

ORIENTE” 
19/02/2025 23/02/2025 

023 WALBER VIDAL DE SIQUEIRA. “K FOLIA 2025 BY TEM JEITO” 20/02/2025 21/02/2025 

024 FLAVIANA SAMPAIO DE ALMEIDA PEREIRA. “BLOQUINHO CORPUS CULT 2025” 20/02/2025 21/02/2025 

025 EVALDO DO NASCIMENTO. 
“BLOCO SUCATÃO DO DISTRITO 

2025” 
21/02/2025 22/02/2025 

026 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA. “BLOCO PERÚ NA MÃO” 22/02/2025 23/02/2025 

027 
SOLIDARIUM - Instituto de Arte, Cultura e 

Cidadania. 
“BLOCO DA SAUDADE 2025” 21/02/2025 23/02/2025 

028 
WANDEMBERG COUTINHO DE SÁ SOARES 

DA SILVA. 
“BLOCO DO CAJU” 21/02/2025 23/02/2025 

029 
NARA ROSY DO NASCIMENTO MACÊDO 

FARIAS. 

“E-ALEM 2025 (ENCONTRO 
LUMINAR DE ESPIRITUALIDADE E 

MAGNETISMO)” 
21/02/2025 23/02/2025 

030 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL 

MARACAGRANDE. 
“BLOCO SEGURA O BAQUE 2025” 21/02/2025 23/02/2025 

031 ALEXSANDRA CARNEIRO DE ANDRADE. “BLOCO SOLFOLIA 2025” 27/02/2025 01/03/2025 

032 DIEGO RODRIGO FÉLIX BARBOSA RIQUE. “BLOCO AS VIRGENS DE CAMPINA” 27/02/2025 09/03/2025 

033 
ATIVAMENTE CENTRO DE EDUCAÇÃO E 

SAÚDE LTDA. 
“ATIVANDO-SE” 27/02/2025 29/03/2025 

034 
PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE 

APARECIDA 
“FESTA DO PADROEIRO SÃO JOSÉ" 14/03/2025 22/03/2025 

035 
MITRA DIOCESANA DE CAMPINA GRANDE 

(PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ - JOSÉ 
“FESTA DO PADROEIRO SÃO JOSÉ" 14/03/2025 22/03/2025 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

PINHEIRO). 

036 ROBERTO MARIANO DA SILVA SANTOS. 
“II ENCONTRO DE CONTADORES DE 
HISTÓRIAS DE CAMPINA GRANDE – 

PB – EDIÇÃO 2025” 
18/03/2025 21/03/2025 

037 COLEGIO MOTIVA LTDA 
“ABERTURA DOS JOGOS INTERNOS 

2025” 
18/03/2025 01/04/2025 

038 RUAN ALECSSANDER DE ARAÚJO SILVA “17ª EDIÇÃO DO EXPOMINIS” 21/03/2025 23/03/2025 

039 ARTUR ARAÚJO SIQUEIRA SOUZA 
CULTO EVANGELICO 

DENOMINADO “ARENA FOLLOW” 
21/03/2025 13/09/2025 

040 JAY DANTAS LEITE GOMES “FESTIVAL DO BRILHO 2025” 08/04/2025 12/04/2025 

041 
CENTRO ESPIRITA BENEF. UNIÃO DO 

VEGETAL. 
“XXII FESTIVAL DE FLORES DE 

HOLAMBRA” 
08/04/2025 13/05/2025 

042 
ASSOCIAÇÃO CAMPINENSE DAS ESCOLAS 
DE SAMBA E TROÇAS CARNAVALESCAS. 

“ENCONTRO MULTICULTURAL DE 
AGREMIAÇÕES CARNAVALESCAS” 

08/04/2025 13/05/2025 

043 
MENOS E MAIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA. 
“GRAVAÇÃO SINGLE MENOS É MAIS” 08/04/2025 09/04/2025 

044 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS CULTO EVANGELICO 08/04/2025 12/04/2025 

045 CULTO EVANGELICO 
“FESTA DAS MÃES DA PARÓQUIA 

SAGRADA FAMÍLIA – EDIÇÃO 2025” 
09/04/2025 13/05/2025 

 
046 

EXÉRCITO BRASILEIRO - 31º BATALHÃO DE 
INFANTARIA MOTORIZADO. 

“COMEMORAÇÃO DO DIA DO 
EXÉRCITO - EXPOSIÇÃO DE 

MATERIAL DE EMPREGO MILITAR 
(MEM)” 

 
09/04/2025 

 
15/04/2025 

047 
PARÓQUIA NOSSA SENHORA APARECIDA - 

COMUNIDADE JESUS RESSUCITADO 
(CRUZEIRO) 

“QUERMESSE DA FESTA DO 
PADROEIRO JESUS RESSUCITADO” 

09/04/2025 26/04/2025 

048 MARIA JUSSILANIA DANTAS ARAÚJO “VIA SACRA - TELAS VIVAS” 12/04/2025 15/04/2025 

049 
MITRA DIOCESANA DE CAMPINA GRANDE 

- PAROQUIA DE JESUS LIBERTADOR 
“PAIXÃO DE CRISTO JL 2025” 16/04/2025 18/04/2025 

050 ROBSON ANDRADE TENENTE. “ARRAIÁ DO CRUZEIRO” 30/04/2025 05/05/2025 

051 ARTUR ARAÚJO SIQUEIRA SOUZA 
CULTO EVANGELICO 

DENOMINADO “ARENA FOLLOW” 
24/05/2025 14/06/2025 

052 
MITRA DIOCESANA DE CAMPINA GRANDE 

– PARÓQUIA DE SANTO ANTÔNIO 
“FESTA DA PARÓQUIA DE SANTO 

ANTÔNIO 2025” 
30/05/2025 08/06/2025 

053 PASTOR LUCIANO BRENO CANTINHO DA BÊNÇÃO *** *** 

054 RODRIGO DE LIMA WANDERLEY. “ARRASTA PÉ 40" 05/06/2025 19/07/2025 

055 WALBER BEZERRA DE MOURA “3º ARRAIÁ RUA CLÓVIS FAUSTINO” 05/06/2025 23/06/2025 

056 “3º ARRAIÁ RUA CLÓVIS FAUSTINO” “FORRÓ DOS NAMORADOS” 12/06/2025 12/07/2025 

057 JOSÉ LUAN DA COSTA MEDEIROS. “SÃO JOÃO DE BRINCANTES 2025” 12/06/2025 29/06/2025 

058 CLEITON CESAR DIAS SILVA. 
“PROJETO DE AÇÃO SOCIAL DA 
IGREJA QUADRANGULAR TUA 

CASA” 
13/06/2025 13/06/2025 

059 
SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS 

EMP. PREST. SERV. C. GRANDE. 
“ARRAIÁ DO SINTEPS CG 2025” 17/06/2025 21/06/2025 

060 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS 
“PROJETO SOCIAL ESPERANÇA E 

VIDA” 
17/06/2025 21/06/2025 

061 JOALISSON AUGUSTO VANDERLEI CRUZ 
“PROJETO SÃO JOÃO SOLIDÁRIO 

DA ZONA LESTE” 
26/06/2025 28/06/2025 

062 
UNIAO MISSIONARIA PARA 

EVANGELIZACAO DA PARAIBA 
“8ª EDIÇÃO DO LOUVOR RURAL NA 

PRAÇA” 
26/06/2025 28/06/2025 

063 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS “AÇÃO EVANGELISTA” 26/06/2025 09/08/2025 

064 
MITRA DIOCESANA DE CAMPINA GRANDE 

– PARÓQUIA DE SANTO ANTÔNIO 
“REVIVENDO O SÃO JOÃO 2025” 30/06/2025 12/07/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JULHO DE 2025                                              PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

